МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ К ЩЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА (ТЕРЕМОК)

прикАз

25.09.2023 Nь 61

Об организации работы психолого-педагогического консилиума

В соответствии с прик€lзом Комитета общего и профессионЕIJIьного
образования Ленинградской области от 12.04.2022 года Ng 18 кОб
утверждении ПоложениrI о психолого-педагогическом консилиуме
образовательной организации в Ленинградской, области> с целью созданиrI
оптимальных условий обl^rения, р€}звития, социЕtпизации и адаптации
о б1..lающихся посредством психолого -педагогического сопровождения

ПРИКАЗВЫВАЮ:

1 .Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (далее ППк) -
(Приложение 1).

Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о
психолого-педагогического консилиуме МБДОУ <rЩетский сад <<Теремок>,

утвержденным Приказом Ng4б от 30.08 .2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего прик€tз оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ <.Щетский сад <<Теремок):

2. ГIлlан работы на202З-2024 учебный год (Приложение 2)

С приказом ознакомлены, а aJ*^ Петрова Г.А.
'-zНикитина Я.В.

Чайковская Е.Ю.

Н.А.Силаева

Васильева Г.В. , ý., ]
Лобови к В .С.u//,67ч tl'

Щмитриева Н.П.
Усова З.С.
Лещева М.В.
Журко Н.А.
Богомолова Е.А.

Приложение 1

Состав
психолого-педагогического консилиума

на 2023 -2024 учебный год

Председатель комиссии: заведующий Силаева Н.А.

Заместитель председателя комиссии: заместитель заведующего по ВР
Петрова Г.А.

Секретарь комиссии:

члены комиссии:

учитель - дефектолог - Васильева Г.В.

учитель-логопед - Чайковская Е.Ю.

учитель-логопед - Никитина Я.В.

учитель-логопед - Лобовик В.С.' '

воспитатель - Лещева М.В.

воспитатель - Щмитриева Н.П.

воспитатель - Богомолова Е.А.

воспитатель - Журко Н.А.

воспитатель - Усова З.С.

Приложение 2

План работы психолого-педагогического консилиума
МБДОУ кЩетский сад <<Теремок) на202З-2024 учебный год

Срок Работа с

детьми

Работа с
педагогами

Работа
совместно с

тпмпк

Работа с

родителями

ж-х Щиагностика
воспитаннико
в,

формирование
возрастных
групп от 5 лет

для
направления
в

территориальн

ую ПМПК

Консультации
отдельным
вопросам
воспитанvIя и

р€ввития детей

по Направление

детей на
обследование в

ТПМПК для

уточнения
дЕ}льнейшего

FоOрЕвовательно

го маршрута

Консультирован
ие в группе по

результатам
диагностики
rIителем -
логопедом

( каждая среда с
15.00_ 18.00)

I_II Индивидуальн
ая

диагностика
по заявкам
воспитателей
и родителей

ИндивидуЕtльное

консультирование
Прохождение

детъми
территориальн

ой психолого-
медико-
педагогической
комиссии с

получением
заключений.

Индивидуальна
я диагностика

р€ввитиrI
Обlлrающихся
по запросам

родителей с

получением

рекомендаций.

IV Щиагностика
воспитаннико
в групп Jф3,

J\b6, Ngl1 по

уровню
готовности

детей к школе

Рекомендации карт
готовности к школе

Направление
выпускников
из групп
компенсирующ
ей

направленност
и для детей с

ТНР на
обследование в

ТПМПк с

Консультирован
ие учителя-
логопеда по

результатам
диагностики

целью

определения

результативнос
ти
коррекционной

работы, уровня
готовности к
школе.

Определения
программы
обучения.

V Формировани
е групп
компенсирую

щей
направленност
и для детей с

тнр

Рекомендации для

дифференцированн
ого подхода к

детям по

результатам
мониторинга

уровня усвоениrI
ООПДОМБДОУ
<<,Щетский сад
<<Теремою)

Рекомендации
специЕtлистов

по
оздоровлению

детей в летний
период

		2024-05-14T17:38:54+0300
	Силаева Надежда Александровна
	Я являюсь автором этого документа